
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 49566 ΕΞ 2022 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πρά-

ξη, του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού,

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 - 2020/

ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ 
αρ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρω-
παϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπα-
ϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας» και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρ-
θρου 66 και την παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α’ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπ’  αρ.  2/91637/0004/18.12.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’  4510), καθώς και 
την υπ’  αρ.  2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτρο-
πής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  706), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τις 2/26442/0004/27.03.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 
2/62581/0004/30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 2/78433/0004/ 
29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  637), 2/3809/0004/14.01.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 23), 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882), 
1639/ΕΞ 2021/07.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4), 121014/ΕΞ 2021/ 
01.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831) και 158069/ΕΞ 2021/10.12.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1064) όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία  2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326), όπως διορθώθηκε με το 
ΦΕΚ 362/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13.05.2020.

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 323

1535

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1536 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 323/19.04.2022

του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 720.00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 892/29.03.2022 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 892/29.03.2022 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2021 έως 31.12.2022, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 
2020-2021 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών» (κωδ. 1) της πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 
Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Δι-
δακτορικού 2020-2021 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών» (κωδ. ΟΠΣ 5064859) με Δικαιούχο τον 
«ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-
ΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» (αρ. ελέγχου 0121223005) στο πλαίσιο 
του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ063628, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλά-
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

-  ΚΟΥΚΟΡΕΜΠΑ ΠΕΛΑΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. Χ 590780, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγ-
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των» του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, κλάδου Π.Ε. 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309).

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 04.05.2022 έως 
11.05.2022 και θα είναι συνολικής διάρκειας έξι (6) ημε-
ρών, ως εξής:

i) Έλεγχος γραφείου στην Αθήνα, στην έδρα της Υπη-
ρεσίας, στις 04 και 05.05.2022. Εντός αυτού του δια-
στήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος των στοιχείων 
που έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπαρασκευαστικό 
στάδιο του ελέγχου και των πρόσθετων στοιχείων που 
αποστέλλει η ΕΥΔ ΕΠ Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμι-
κού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση και ο δικαιούχος 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣ-
ΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ. Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, 
η Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες 

πληροφορικής απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, 
e-presence, webex κ.ά.) για την παροχή διευκρινίσεων 
ή/και για την αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που 
απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους 
εμπλεκόμενους Φορείς.

ii) Επιτόπιος έλεγχος τεσσάρων (4) ημερών για το δι-
άστημα από 06.05.2022 έως 11.05.2022, στην έδρα του 
δικαιούχου ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥ-
ΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ στην ΑΘΗΝΑ.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 9 και 
14 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2022

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. Π23 ΚΕ.ΣΕ.Π.-19118 
Ορισμός εννέα (9) άμισθων τακτικών Επιστη-

μονικών Συνεργατών του Κέντρου Σχεδιασμού 

Εξωτερικής Πολιτικής (ΚΕ.Σ.Ε.Π.) του Υπουργεί-

ου Εξωτερικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 40 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λει-

τουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 
Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 
συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 31).

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Την υπό στοιχεία Π23 ΚΕ.Σ.Ε.Π.-62441/23.11.2021 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών «Προκήρυξη πλή-
ρωσης, με ειδική διαδικασία επιλογής, εννέα (9) θέσεων 
άμισθων τακτικών επιστημονικών συνεργατών, για μια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1537Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 323/19.04.2022

τριετία, στο Κέντρο Σχεδιασμού Εξωτερικής Πολιτικής 
(ΚΕ.Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εξωτερικών» (ΑΣΕΠ 63).

7. Τη γνώμη της μη αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής 
που συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία Π23 ΚΕ.Σ.Ε.Π.- 
1907/21.01.2022 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών 
(ΑΔΑ: 6ΒΒ1Ε-Δ7Υ), όπως αυτή διατυπώθηκε στο από 
21.03.2022 πρακτικό της μετά από εξέταση των υπο-
βληθεισών αιτήσεων συμμετοχής και δικαιολογητικών 
των υποψηφίων.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, δεδομένου ότι οι πληρούμενες εννέα (9) κενές θέ-
σεις τακτικών επιστημονικών συνεργατών του Κέντρου 
Σχεδιασμού Εξωτερικής Πολιτικής (ΚΕ.Σ.Ε.Π.) είναι άνευ 
καταβολής αμοιβής, αποφασίζουμε:

Ορίζονται άμισθοι τακτικοί επιστημονικοί συνερ-
γάτες του Κέντρου Σχεδιασμού Εξωτερικής Πολιτικής 
(ΚΕ.Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εξωτερικών για μία τριετία, 
οι κάτωθι αναφερόμενοι με τη σειρά προκήρυξης της 
οικείας θεματικής ενότητας:

1. Για τη θεματική ενότητα Διεθνής και Περιφερειακή 
Ασφάλεια, ο Εμμανουήλ Καραγιάννης του Στυλιανού 
(ΑΔΤ ΑΜ050536), Αναπληρωτής Καθηγητής Διεθνούς 
Ασφάλειας στο King’s College του Ηνωμένου Βασιλείου 
και στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας.

2. Για τη θεματική ενότητα Ευρύτερη Μέση Ανατολή 
και Βόρεια Αφρική η Παρασκευή Κεφαλά του Διαμαντή 
(ΑΔΤ Χ029508), Καθηγήτρια στο τμήμα Μεσογειακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Για τη θεματική ενότητα Δυτικά Βαλκάνια ο Νικόλαος 
Τζιφάκης του Σταύρου, (ΑΔΤ ΑΗ082817), Αναπληρωτής 
Καθηγητής Διεθνών Σχέσεων στο Πανεπιστήμιο Πελο-
ποννήσου.

4. Για τη θεματική ενότητα Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο 
και Εξωτερική Πολιτική, ο Πέτρος Λιάκουρας του Ηλία 
(ΑΔΤ ΑΙ695479), Καθηγητής Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου 
στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς.

5. Για τη θεματική ενότητα Διεθνείς Οικονομικές Σχέ-
σεις ο Χρήστος Χατζηεμμανουήλ του Δημητρίου (ΑΔΤ AK 
096203), Καθηγητής του τμήματος Διεθνών και Ευρωπα-
ϊκών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

6. Για τη θεματική ενότητα Ευρωπαϊκή Ένωση - Πολυ-
μερείς Διαπραγματεύσεις ο Σπυρίδων Μπλαβούκος του 
Δημητρίου (ΑΔΤ Χ679242), Αναπληρωτής Καθηγητής στο 
τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Για τη θεματική ενότητα Διεθνής Πολιτική και Ενερ-
γειακή Διπλωματία ο Κωνσταντίνος Φίλης του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΜ 562517), Αναπληρωτής Καθηγητής Διεθνών 
Σχέσεων στο Αμερικανικό Κολλέγιο Αθηνών και Διευθυ-
ντής του Ινστιτούτου Διεθνών Θεμάτων (IGA).

8. Για τη θεματική ενότητα Διεθνείς Οργανισμοί - Κλι-
ματική Διπλωματία η Εμμανουέλα Δούση του Δημητρίου 
(ΑΔΤ ΑΕ 046936), Καθηγήτρια Διεθνών Θεσμών στο Εθνι-
κό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

9. Για τη θεματική ενότητα Διπλωματία των Μέσων 
Ενημέρωσης και Διεθνής Επικοινωνία ο Νικόλαος Πανα-
γιώτου του Σπύρου (ΑΔΤ ΑΕ340433), Αναπληρωτής Κα-
θηγητής στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Οι ανωτέρω άμισθοι τακτικοί επιστημονικοί συνεργά-
τες τίθενται υπό την ευθύνη του Επιστημονικού Διευθυ-
ντή του ΚΕ.ΣΕ.Π. και αποτελούν ομάδα υποστήριξης των 
εργασιών του Κέντρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2022

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην υπ’ αρ. 410804/24.11.2021 απόφαση του Διοικη-
τή της Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 1056).

1) Στη σελίδα 4912 το στοιχείο  21 διορθώνε-
ται το εσφαλμένο: «Την υπ’  αρ.  45883/19.04.2021 
(ΑΔΑ: ΨΕΝΧ46ΜΤΛΡ-ΩΘ3) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης Και Επενδύσεων για την εγγραφή του έρ-
γου «Improving access to a fair and efficient asylum 
process in Greece» (HOME/2018/AMIF/AG/EMAS0083) 
στη ΣΑΕ 756/2 (2021ΣΕ75620004)», στο ορθό: «Την 
υπ’  αρ.  45878/19.04.2021 (ΑΔΑ:  ΨΝΕΡ46ΜΤΛΡ-0ΝΨ) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων για την ένταξη στο ΠΔΕ 2021 του έργου «Improving 
access to a fair and efficient asylum process in Greece 
(HOME/2018/AMIF/AG/EMAS0083)» στη ΣΑΕ 755/2 
(2019ΣΕ75520002)».

2) Στη σελίδα 4913 στον πίνακα «Υπάλληλοι αρμόδιοι 
για συγγραφή και έκδοση αποφάσεων» α/α 7 οι στήλες 
ΕΠΩΝΥΜΟ, ΟΝΟΜΑ διορθώνονται το εσφαλμένο: «ΚΟΥ-
ΓΚΕΛΗ ΛΟΥΚΡΗΤΙΑ», στο ορθό: «ΚΟΥΓΚΕΛΛΗ ΛΟΥΚΡΙΤΙΑ».

3) Στη σελίδα 4913 στον πίνακα «Υπάλληλοι για υπο-
στηρικτικές εργασίες», α/α 14 στην στήλη ΥΠΗΡΕΣΙΑ-
ΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ διορθώνεται το εσφαλμένο: «ΙΔΟΧ», στο 
ορθό: «ΜΟΝΙΜΗ».

4) Στη σελίδα 4913 μετά το τέλος του πίνακα, που εμπε-
ριέχει τα ονόματα των μελών που συμμετέχουν στην ομά-
δα εργασίας, η φράση: «Η δαπάνη χρηματοδοτείται από 
τη Δράση «IMPROVING ACCESS TO A FAIR AND EFFICIENT 
ASYLUM PROCESS IN GREECE (HOME/2018/AMIF/AG/
EMAS/0083)»ΣΑΕ756/2(2021ΣΕ75620 004)…» διορθώ-
νεται το εσφαλμένο: «ΣΑΕ 756/2 (2021ΣΕ75620004)», 
στο ορθό: «ΣΑΕ 755/2 (2019ΣΕ75520002)». 

( Από την Υπηρεσία Ασύλου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1538 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 323/19.04.2022

*14003231904220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-19T13:01:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




